
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 155/2024 

Vážená paní 
A. P. 
XXX 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Radka Otipková 

DNE: 15. srpna 2024 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní XXX, 

k Vaší žádosti ze dne 12. srpna 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete „zodpovězení následujících otázek: 

 

1) Kolik případů ročně za posledních deset let zahrnovalo využití kriminalistické 
entomologie? Lze v tomto kontextu případně poskytnout rozlišení mezi trestnými činy 
proti životu a zdraví a trestnými činy proti rodině a dětem a případně uvést, jakých 
konkrétních trestních činů se dané případy týkaly? 

 

2) Byla kriminalistická entomologie využita k: 

a) určení doby kolonizace mrtvého těla hmyzem, 
b) určení doby kolonizace živého těla hmyzem, 
c) prokázání nebo vyloučení manipulace s mrtvým tělem, 
d) stanovení DNA profilu oběti, 
e) identifikaci traumat na tělech oběti či 
f) detekci přítomnosti chemických látek v těle oběti 
v některém z případů projednávaných u zdejšího soudu za posledních 10 let? Pokud ano, 
byly tyto důkazy využity při soudním řízení? 

 

3) Kolik znaleckých posudků z oblasti kriminalistické entomologie bylo předloženo soudu  
za posledních deset let?“, 

 

sděluji, že této se vyhovuje. 

K bodům 1) – 3) uvádím, že neexistují statistiky o využití kriminalistické entomologie, případně 
počtu znaleckých posudků z této oblasti, neboť soudy tyto Vámi požadované informace 
neevidují do žádného systému. Při vyhledávání výše požadovaného byly tedy využity metody 
vyhledávání v informačním počítačovém systému zdejšího soudu (zejména fulltextové 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


vyhledávání) a dále byl proveden průzkum mezi soudci trestního úseku. Bylo zjištěno, že  
u Okresního soudu v Opavě není a nebylo vedeno žádné trestní řízení, které by zahrnovalo 
využití kriminalistické entomologie, případně vypracování znaleckého posudku z této oblasti. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Radka Otipková 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


